
Č.j.: S 100-R/01-684/140/OŠ 
V Praze dne 17.7.2001 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení, zahájeném dne 30.5.2001 
na návrh uchazeče ELA LITVÍNOV, spol. s r.o., se sídlem Chudeřínská 44, 436 03 Litvínov 
3, za niž jedná jednatel Ing. Dušan Belák, ve smyslu ustanovení § 57 odst. 1 zákona 
č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona č. 148/1996 Sb., zákona 
č. 93/1998 Sb., zákona č. 28/2000 Sb., zákona č. 256/2000 Sb., zákona č. 39/2001 Sb. 
a zákona č. 142/2001 Sb., na přezkoumání rozhodnutí zadavatele - Integrovaná střední škola 
technická – Centrum odborné přípravy, se sídlem Dělnická 21, 434 80 Most - Velebudice,
zast. Ing. Josefem Švecem, o výběru nejvhodnější nabídky v obchodní veřejné soutěži na 
„Realizaci energetických úspor,“ vyhlášené v Obchodním věstníku č. 6/01 pod zn. 114174
06/01 dne 7.2.2001 

rozhodl takto: 
správní řízení se v souladu s ustanovením § 6 odst. 3 zákona č. 368/1992 Sb., 

o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, zastavuje. 

Odůvodnění 

 Integrovaná střední škola technická – Centrum odborné přípravy, se sídlem Dělnická 
21, 434 80 Most - Velebudice, zast. Ing. Josefem Švecem, (dále jen „zadavatel“), vyhlásil 
v Obchodním věstníku č. 6/01 pod zn. 114174-06/01 dne 7.2.2001, obchodní veřejnou soutěž 
na „Realizaci energetických úspor.“ Zadavatel v soutěžní lhůtě po předkvalifikačním řízení 
obdržel devět nabídek. Otevírání obálek se uskutečnilo dne 5.4.2001, kde komise doporučila 
vyřadit tři nabídky z dalšího posouzení a hodnocení nabídek. Statutární orgán zadavatele dne 
9.4.2001 vyloučil tři uchazeče, které nevyhověly požadavkům zadání. 

Komise pro posouzení a hodnocení (dále jen „komise“), na svém zasedání dne 
24.4.2001 převzala od zadavatele šest nabídek, které splnily podmínky zadání a po posouzení 
a vyhodnocení předložených nabídek doporučila zadavateli toto pořadí uchazečů: 

1. METALL QUATRO spol. s r.o., se sídlem Na vrátku 1245, 434 01 Most, s nabídkovou 
cenou bez DPH  	 varianta A) 36 744 135,- Kč


varianta B) 36 469 205,- Kč




S 100-R/01-684/140/OŠ 

2.	 Pavel Merunko, IČO 114 60 644, s místem podnikání SNP 2667, 440 01 Louny, 
s nabídkovou cenou bez DPH 32 980 796,- Kč 

3.	 HERKUL spol. s r.o., se sídlem Most - Vtelno čp. 85, PSČ 434 01, s nabídkovou cenou 
bez DPH 39 021 747,30 Kč. 

Zadavatel respektoval doporučení komise a dne 26.4.2001 zaslal oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky všem uchazečům. Dne 27.4.2001 obdržel uchazeč ELA LITVÍNOV, 
spol. s r.o., se sídlem Chudeřínská 44, 436 03 Litvínov 3, za niž jedná jednatel Ing. Dušan 
Belák (dále jen „uchazeč“), oznámení o výběru nejvhodnější nabídky a dne 9.5.2001 podal 
k zadavateli námitky, které zadavatel obdržel dne 10.5.2001. Statutární orgán zadavatele 
námitky přezkoumal a námitkám nevyhověl rozhodnutím o námitkách ze dne 16.5.2001. 
Rozhodnutí o námitkách obdržel uchazeč dne 21.5.2001. 

Dne 29.5.2001 podal uchazeč návrh na přezkoumání rozhodnutí zadavatele. Úřad pro 
ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) i zadavatel obdrželi návrh od uchazeče dne 
30.5.2001. V souladu s ustanovením § 57 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění zákona č. 148/1996 Sb., zákona č. 93/1998 Sb., zákona č. 
28/2000 Sb. zákona č. 256/2000 Sb. a zákona č. 39/2001 Sb. (dále jen „zákon“) Úřadem bylo 
tohoto dne správní řízení zahájeno. 

Účastníci řízení ve smyslu § 58 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění zákona č. 148/1996 Sb., zákona č. 93/1998 Sb., zákona č. 28/2000 Sb., 
zákona č. 256/2000 Sb. zákona č. 39/2001 Sb. a zákona č. 142/2001 Sb. jsou: 

a) Integrovaná střední škola technická – Centrum odborné přípravy, se sídlem Dělnická 21,
434 80 Most-Velebudice, zast. Ing. Josefem Švecem, 

b) METALL QUATRO spol. s r.o., se sídlem Na vrátku 1245, 434 01 Most, za niž jedná 
jednatel Ing. Milan Karfík, 

c) Pavel Merunko, IČO 114 60 644, s místem podnikání SNP 2667, 440 01 Louny, 

d)	 HERKUL spol. s r.o., se sídlem Most-Vtelno čp. 85, PSČ 434 01, za niž jedná jednatel 
František Břečka, 

e) ELA LITVÍNOV, spol. s r.o. se sídlem Chudeřínská 44, 436 03 Litvínov 3, za niž jedná 
jednatel Ing. Dušan Belák. 

Dne 6.6.2001 vyzval Úřad uchazeče k úhradě správního poplatku ve výši 100 000,-Kč 
(slovy: jednostotisíc korun českých), v souladu s ustanovením § 6 odst. 2 zákona ČNR 
č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, do 15 dnů od doručení 
platebního výměru. Uchazeč převzal platební výměr dne 28.6.2001. 

Vzhledem k tomu, že uchazeč v zákonné lhůtě 15 dnů od doručení platebního výměru, 
tzn. do 14.6.2001 správní poplatek nezaplatil, Úřad správní řízení z důvodu uvedeného 
v ustanovení § 6 odst. 3 zákona ČNR č. 368/1992 Sb. zastavuje. 

2




S 100-R/01-684/140/OŠ 


Poučení: 

Podle § 48 odst. 5 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění 
pozdějších předpisů lze proti tomuto rozhodnutí do 30 dnů ode dne jeho doručení podat
odvolání k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, odboru dohledu nad zadáváním 
veřejných zakázek, Letenská 3, pošt. přihrádka 47, 118 01 Praha 1. 

Ing. Petr A n t o n í n 

ředitel odboru dohledu nad zadáváním 


veřejných zakázek v Praze 


Rozhodnutí obdrží: 

1.	 Integrovaná střední škola technická – Centrum odborné přípravy, Dělnická 21, 434 80
Most - Velebudice, zast. Ing. Josefem Švecem 

2.	 METALL QUATRO spol. s r.o., Na vrátku 1245, 434 01 Most, za niž jedná jednatel Ing. 
Milan Karfík 

3.	 Pavel Merunko, SNP 2667, 440 01 Louny 
4.	 HERKUL spol. s r.o., 434 01 Most - Vtelno čp. 85, za niž jedná jednatel František Břečka 
5. 	 ELA LITVÍNOV, spol. s r.o., Chudeřínská 44, 436 03 Litvínov 3, za niž jedná jednatel 

Ing. Dušan Belák 

3



